1

О выдаче лицензий на частную медицинскую и фармацевтическую
деятельности

Во исполнение Законов Кыргызской Республики «Об охране здоровья
граждан в Кыргызской Республике» и «О лицензионно-разрешительной
системе в Кыргызской Республике», постановления Правительства
Кыргызской Республики №260 от 31.05.2001г. «О лицензировании отдельных
видов деятельности» и на основании протокола заседания комиссии
Министерства здравоохранения Кыргызской Республики по лицензированию
медицинских и фармацевтических услуг № 1 от 27 января 2017 года.

ПРИКАЗЫВАЮ:
I. Выдать лицензию на частную медицинскую деятельность

следующим физическим и юридическим лицам:

1. ИП Аймукамбетовой Динаре Кочорбайевне - №3133, территория
деятельности -  г. Бишкек, ул. Байтик Баатыра, 70; ул. Суеркулова, 1 (РЦН,
протокол аренды М3 КР №3 от 08.04.2016г.).
Вид деятельности: диагностика и лечение дерматологических заболеваний,
проведение косметологических процедур в амбулаторных условиях.
2. ИП Аманбековой Зинакан - №3138, территория деятельности -  Чуйская
обл., Сокулукский р-н, с. Новопавловка, ул. Фрунзе, 279.
Вид деятельности: диагностика и лечение педиатрических, гинекологических
(наблюдение за беременными женщинами до родов) и стоматологических
заболеваний (терапевтического профиля на 1 кресло) в амбулаторных
условиях.
3. ИП Асанову Куштарбеку Дуйшобаевичу - №3139, территория
деятельности -  г. Ош, ул. М. Алымбекова, 20-1.
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний
ортопедического профиля, с оказанием
амбулаторных условиях (на 2 кресла).

е / . м .  / т ? .

услуг зубного техника в
Н С /Ц / J ;

Министр__
4

% : \ 1
. Б^тыралиев

У-.
f e /  2017 г.

4. ИП Туракелдиевой Жаркынай Умматалиевне - №3140, территория
деятельности -  Жалал-Абадская обл., Аксыйский р-н, г. Кербен, ул. Жетиген.
Вид деятельности: проведение физиотерапевтических процедур в
амбулаторных и стационарных условиях (на 5 коек).
5. ИП Жынжырову Бейшенбеку Казатовичу - №3141, территория
деятельности -  г. Бишкек, 10 мкр., д. 22, кв. 61, 62.
Вид деятельности: диагностика и лечение проктологических заболеваний, с
оказанием анестезиологических и реанимационных пособий в амбулаторных
и условиях дневного стационара (на 1 койку).
6. ИП Биймурзаеву Азамату Маматжановичу - №3142, территория
деятельности -  г. Ош, ул. Т. Атабаева, 49.
Вид деятельности: диагностика лечение наркологических заболеваний в
амбулаторных условиях.
7. ИП Шадиеву Султанбеку Мамбеткуловичу - №3143, территория
деятельности -  г. Бишкек, 4 мкр., д. 47, кв. 1.
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний
терапевтического и хирургического профилей в амбулаторных условиях (на 2
кресла).
8. ИП Джумабаевой Маликупе Толгонбаевне - №3144, территория
деятельности -  г. Бишкек, ул. Сыдыкова, 251.
Вид деятельности: диагностика и лечение гинекологических заболеваний в
амбулаторных условиях.
9. ИП Рахманову Зияидину Рахимовичу - №3145, территория
деятельности -  Жалал-Абадская обл., Сузакский р-н, с. Кумуш-Азиз, с/у
Ырыс.
Вид деятельности: диагностика лечение хирургических заболеваний в
амбулаторных условиях.
10. ИП Токтосунову Эрнисбеку Тажибаевичу - №3146, территория
деятельности -  Ошская обл., г. Ноокат, ул. Ошская, б/н.
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний
ортопедического профиля в амбулаторных условиях (на 1 кресло).
11. ИП Торокулову Кубанычбеку Оморовичу - №3147, территория
деятельности -  Чуйская обл., г. Кант, 2 мкр., д. 1.
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний
терапевтического профиля в амбулаторных условиях (на 1 кресло).
12. ОсОО “Ден-соолук +” - №3148, ^территория деятельности -  Жалал-
Абадская обл., г. Таш-Кумыр, ул. Какелеева, б/н.
Вид деятельности: проведение УЗ-диагностики в амбулаторных улсовиях.
13. ОсОО “Альтра S» (Альтра Эс) - №3149, территория деятельности -  г.
Бишкек, пр. Жибек Жолу, 445.
Вид деятельности: диагностика и лечение неврологических,
офтальмологических, оториноларингологических и педиатрических
заболеваний, проведение УЗ-диагностики, мануальной терапии и
физиотерапевтических процедур в амбулаторных условия?

2
Министр " . А. Батыралиев

2017 г.

II. Выдать лицензию на частную фармацевтическую деятельность
следующим физическим и юридическим лицам:

1. ОАО «Аптека № 155», территория деятельности КР,
- г. Бишкек, ул. Ибраимова, 29 (аптечный склад);
- г. Бишкек, ул. Ибраимова, 29 (аптека).
Вид деятельности: изготовление и реализация лекарственных средств.
2. ОсОО «Клиника-студия Эстет», территория деятельности КР,
- г. Бишкек, ул. Жукеева Пудовкина, 87/1 (аптечный склад для ограниченного
ассортимента).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
3. ОсОО «ЭКА-фарм», территория деятельности КР,
- Чуйская обл., Ысык-Атинский р-н, с. Ново-Покровка, ул. Ленина, 916
(аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
4. ОсОО «А-Медикалз», территория деятельности КР,
- г. Бишкек, ул. Матыева, 89 (аптечный склад для ограниченного
ассортимента).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
5. ОсОО «АлтынДан-Импэкс», территория деятельности КР,
- г. Бишкек, пр. Эркиндик, 12/21 (аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
6. ОсОО «ТАРАВИХ», территория деятельности КР,
- Ошская обл., г. Ош, ул. Абдыкадырова, б/н (аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
7. ОсОО «Фарм Глобал», территория деятельности КР,
- г. Бишкек, ул. Матросова, 1а (аптечный склад).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
8. ИП Примкулова Рана Бекботоевна, территория деятельности КР,
- Ошская обл., Кара-Сууйский р-н, с/у Катта-Талдык, с. Мады (аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
9. ОсОО «Диор Фарм», территория деятельности КР,
- Ошская обл., г. Узген, ул. Амир-Темур, 177 (аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
10. ИП Парпиева Дылябзахан, территория деятельности КР,
- Ошская обл., Кара-Сууйский р-н, с/у Нариман, уч. Зарбдор (аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
11. ОсОО «Паладин Партнере», территория деятельности КР,
- г. Бишкек, ул. Матыева, 89 (аптечный склад для ограниченного
ассортимента).
Вид деятельности: реализация лекарственных средст"
12. ОсОО «Вега Фарм», территория деятельности

Ми А; Батыралиев

2017 г.

3

- г. Бишкек, мкр. Аламедин-1, 59/2, кв.2 (аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
13. ОсОО «Шыфаа-Айыгуу», территория деятельности КР,
- г. Бишкек, ул. Леваневского, 2 (аптечный склад).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
14. ИП Калчаева Айнура Бейшеналиевна, территория деятельности КР,
- г. Бишкек, 5 мкр., 68/110 (аптека);
- г. Бишкек, ул. Жибек-Жолу, 452 (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
15. ИП Коккозова Минавар Максытовна, территория деятельности КР,
- Ошская обл., Ноокатский р-н, с/у Кок-Жар, с. Кок-Жар (аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
16. ОсОО «Медтех Юг», территория деятельности КР,
- Ошская обл., г. Ош, ул. Толонова, 8 (аптечный склад для ограниченного
ассортимента).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
17. ИП Кадыралиева Рысбюбю, территория деятельности КР,
- Чуйская обл., Кеминский р-н, с. Шабдан, ул. Ленина, 22 (аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
18. ИП Кадырова Зыйнагул Жолдошбековна, территория деятельности
КР,
- Ошская обл., г. Ош, ул. Салиева, б/н (аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
19. Учреждение «Территориальная больница Чуйского района»,
территория деятельности КР,
- Чуйская обл., Чуйский р-н, с. Чуй, ул. М.Сансызбаева, 111а (аптека ЛПО).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
20. ОсОО «Мед-Файз», территория деятельности КР,
- Жалал-Абадская обл., Базар-Коргонский р-н, с. Базар-Коргон, ул.
Сайдуллаева, 169 (аптека);
- Жалал-Абадская обл., Базар-Коргонский р-н, с. Базар-Коргон, ул.
Сайдуллаева, 69 Базар-Коргон РЦСМ (протокол №3 от 08.04.16г.)
(аптечный пункт);
- Жалал-Абадская обл., Базар-Коргонский р-н, с. Базар-Коргон, ул.
Сайдуллаева, б/н (аптечный киоск).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
21. ОсОО «ХУАШЕН», территория деятельности КР,
- г. Бишкек, пр. Мира, 40-2 (аптечный склад для ограниченного
ассортимента).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
22. ОсОО «Приус», территория деятельности КР,
- Ошская обл., г. Ош, Ш. Руставели, 6-47 (аптека);
- Ошская обл., г. Ош, ул. Салиева, 3 (аптека);

Министр______А. Батыралиев

i ^ >  ;V >\ I о  ■ /  2017 г.«

- Ошская обл., г. Ош, ул. Курманжан-Датка, 213 (аптека).
Вид деятельности: изготовление и реализация лекарственных средств.
23. ИП Кочконбаев Марат Моконович, территория деятельности КР,
- Баткенская обл., г. Кызыл-Кыя, ул. Ленина, б/н (аптека);
- Баткенская обл., г. Кызыл-Кыя, ул. Асаналиева, б/н (аптечный киоск);
- Баткенская обл., г. Кызыл-Кыя, ул. Ленина, б/н (аптечный киоск).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
24. Учреждение «Республиканский центр крови Министерства
здравоохранения Кыргызской Республики», территория деятельности КР,
- г. Бишкек, ул. Кривоносова, 206а (производственный цех).
Вид деятельности: производство и реализация лекарственных средств.
25. ИП Емельянов Иван Константинович, территория деятельности КР,
- г. Бишкек, ул. Бейшеналиева, 29-46/47 (аптека);
- г. Бишкек, ул. Бейшеналиева, 31-23/1 (аптечный пункт);
- г. Бишкек, ул. Л. Толстого, 124а (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
26. ИП Ермекова Алия Кулназаровна, территория деятельности КР,
- г. Бишкек, ул. Л.Толстого, 190а/6 (аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
27. ИП Исаева Нуржамал Абдыкеримовна, территория деятельности КР,
- Нарынская обл., Ат-Башинский р-н, с. Ат-Баши, ул. Шамеева, 2 (аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
28. ИП Султанназирова Сатина, территория деятельности КР,
- г. Бишкек, ул. Садыгалиева, 7 (аптека);
- г. Бишкек, ул. Фучика, 20/4 (аптечный киоск).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
29. ОсОО «КыргызМедФарм» (KyrgyzMedPharm), территория
деятельности КР,
- г. Бишкек, ул. Горького, 41 (аптечный склад).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.

III. Внести в Перечень аптечных учреждений следующие
фармацевтические организации:

l.OcOO «Фармстор», территория деятельности КР,
Чуйская обл., Сокулукский р-н, с. Ново-Павловка, ул. Фрунзе, 153

(аптечный пункт);
- г. Бишкек, ул. Профессора Зимы, 204/3 ТЦ «Боорсок» (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
2,ОсОО «Вилфарм», территория деятельности КР,
- г. Бишкек, ул. Боконбаева, 164/ пер. Керимбекова, 5 (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств. /.

Минист . А. Батыралиев

' p f  2017г.
V*’ '  •'’7  > "

*»',va vI, ц \)ф

f

З.ОсОО «Фармамир», территория деятельности КР,
- г. Бишкек, ул. Матросова, 1 а/22 гипермаркет «Глобус» (аптечный пункт);
- г. Бишкек, ул. Суеркулова, 5/34 (аптечный пункт);
- г. Бишкек, мкр. «Тунгуч» 64/2 (аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
4. ОсОО «СОНУН-ФАРМАЦИЯ», территория деятельности КР,
- Ошская об л., г. Ош, ул. Кыргызстана, б/н (аптечный склад);
- Ошская обл., г. Ош, ул. Масалиева, 66 (аптечный пункт);
- Ошская обл., г. Ош, ул. Раззакова, б/н (аптечный пункт);
- Ошская обл., г. Ош, пр. Масалиева, 7/5 (аптечный пункт);
- Ошская обл., г. Ош, ул. Куцемелова, 56 (аптечный киоск);
- Ошская обл., Кара-Сууйский р-н, с/у Сарай, уч. Кызыл-Шарк (аптечный
пункт);
- Ошская обл., г. Ноокат, ул. Атаназар каары, б/н (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
5. ИП Халилов Абдулложон Адилжонович, территория деятельности КР,
- Баткенская обл., г. Исфана, ул. Строительная, 3 при ТБ Лейлекского
района (протокол №8 от 28.10.16г.) (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
6. ОсОО «Омур-Фарм», территория деятельности КР,
- Жалал-Абадская обл., г. Кербен, ул. Ниязалы, б/н (аптечный пункт);
- Жалал-Абадская обл., Аксыйский р-н, с/у Жерге-Тал, ул. Багышбекова, б/н
(аптечный пункт);
- Жалал-Абадская обл., Чаткальский р-н, с. Шекафтар, ул. Горького, б/н
(аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
7. ОсОО «Саян Фарм», территория деятельности КР,
- Чуйская обл., Аламудунский р-н, с. Нижняя-Аларча, ул. Киргизская, 79
(аптечный пункт);
- Иссык-Кульская обл., г. Каракол, ул. Торгоева, 57 (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
8. ОсОО «Мир и Нур», территория деятельности КР,
- г. Бишкек, ул. Ахунбаева, 129-17 (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
9. ИП Кулуева Эльмира Шабданбековна, территория деятельности КР,
- Баткенская обл., г. Кызыл-Кия, ул. Ленина, б/н (аптечный пункт);
- Баткенская обл., г. Кызыл-Кия, ул. Асаналиева, б/н (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
10. ИП Шамуратова Клара Маматбековна, территория деятельности КР,
- г. Бишкек, 4 мкр, 47/36 (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
11. ОсОО «НЕМАН - ФАРМ», территория деяз

- г. Бишкек, мкр. Тунгуч, 64/6 (аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
12. ИП Дыйканалиева Ырыс Кубанычбековна, территория деятельности
КР,
- Чуйская обл., г. Токмок, ул. С.Ибраимова, 131 (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
13. ОсОО «Рахат-Юг-Фарм», территория деятельности КР,
- Ошская обл., г. Ош, пр. Масалиева, 796 (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
14. ОсОО «Кааррус», территория деятельности КР,
- г. Бишкек, мкр. Асанбай, 2а/3 (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
15. ОсОО «Эл-Фарм», территория деятельности КР,
- Жалал-Абадская обл., Токтогульский р-н, г. Токтогул, ул. А.Бекташова, 63
(аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
16. ОсОО «Азизбек-Ата», территория деятельности КР,
- Ошская обл., Кара-Сууйский р-н, с/у Ак-Таш, с. Жылкелди (аптечный
пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
17. ОсОО «Здоровый мир», территория деятельности КР,
- Ошская обл., г. Ош, ул. Осмонова, б/н (аптечный пункт);
- Ошская обл., г. Ош, ул. А.Шакирова, 17а (аптечный пункт);
- Ошская обл., г. Ош, ул. Курманжан Датка, 268/2,3,4 (аптечный пункт);
- Ошская обл., г. Ош, ул. Курманжан Датка, 2 (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.

IV. Вынести предупреждение за несоблюдение лицензионных требований:

1. ИП Кулукеевой Жыргал - №2263, территория деятельности -  г. Талас,
ул. Манаса, 118/31.
Вид деятельности: диагностика и лечение оториноларингологических и
стоматологических заболеваний (терапевтического и ортопедического
профилей) в амбулаторных условиях.
2. ИП Кокожановой Зумрад Рикенбаевне - №2773, территория
деятельности -  г. Бишкек, ул. Сухэ Батора, 8/1.
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний
(терапевтического, хирургического и ортопедического профилей) в
амбулаторных условиях (на 3 кресла).

V. Контроль за исполнением настоящего
министра Горина О.В.

Министр

возложить на заместителя

Т. А. Батыралиев